
05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 05 de Março de 2024  Nº1180   Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2358/2024

SÚMULA: Transfere a sede da Fundação de Esportes
de Cornélio Procópio – FECOP e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica transferida a sede da Fundação de Esportes de
Cornélio Procópio – FECOP, devidamente inscrita no CPNJ-
11.528.297/0001-89, para a Rua Portugal, 340, antigo prédio
da FAFICOP.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2360/2024

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01 de março de
2024, VALMIR DIAS BELÉM, portador da cédula de identidade
RG nº 8.935.055-7-SSP/PR e CPF-039.947.989-90, do cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Atendi-
mento e Apuração (CC1), vinculado à Controladoria Geral do
Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2361/2024

SÚMULA: Designa servidores públicos munici-
pais para atuarem como Agentes de Contratação, Prego-
eiros, Comissão de Contratação, Equipe de Apoio,
Gestores e Fiscais de Contrato e Agentes do Controle
das Contratações, nos termos da Lei nº 14.133, de 01/04/
2021, no âmbito da Administração Direta e Indireta do
Município de Cornélio Procópio e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo
nominados para conduzirem os procedimentos licitatórios
como Agentes de Contratação, Pregoeiros, Comissão de
Contratação, Equipe de Apoio, Fiscais, Gestores de Con-
trato e Agentes do Controle das Contratações, nos ter-
mos da Lei nº 14.133, de 01/04/2021 c/c as Leis Comple-
mentares nº 060/23 e 070/23 e Decretos Municipais 1476/
23 e 1477/23, no âmbito da Administração Direta e Indire-
ta do Município de Cornélio Procópio, nos seguintes ter-
mos e da seguinte forma:

1. AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO (A)

a) MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

2. COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

a)  ANA PAULA GRACIANO TONON

b)  CÉLIA GAMBINI SILVA

c)  GLÁUCIA ELIANA NARDONI

d)  ELIZÂNGELA GOBETI

e)  MARISE IZUMI NAKAGAWA

f)  RODRIGO AUGUSTO FONSECA

g) YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA

h)  MAYRA SEUGLING HANNOUCHE TONDINELLI

i) MAURÍCIO SALVADOR AMARAL

j)  EDENILSON MARIA DE SOUZA

k) JOÃO BATISTA BIANCHINI

l) FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO

m) CARLA CRISTINA DRUZINI



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

n) VALMIR DIAS BELÉM

3. EQUIPE DE APOIO:

a)  LUCILIA BUCCH

b) JADSON WILLIAN PONCIANI MARIANO

c) HENRIQUE TEIXEIRA

4. GESTORES DE CONTRATO

a) SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E/OU DIRETORES,
OU QUEM DESIGNAREM PARA EXERCER AS ATRIBUI-
ÇÕES E FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS DECORRENTES
DOS DECRETOS MUNICIPAIS 1476/23 E 1477/23.

5. FISCAIS DE CONTRATO

a) SERVIDOR EFETIVO OU EMPREGADO PÚBLI-
CO DO QUADRO PERMANENTE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, OU CASO NECESSÁRIO CARGO,
COMISSIONADO, DESIGNADO PELA AUTORIDADE MÁ-
XIMA, OU POR QUEM ELA DELEGAR, PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E COM
EXPERIÊNCIA E CONHECIMENTO NA ÁREA RELATIVA AO
OBJETO CONTRATADO;

b) O FISCAL DE CONTRATO DE OBRAS E SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE,
POSSUIR FORMAÇÃO NAS ÁREAS DE ENGENHARIA OU
ARQUITETURA.

6.AGENTES DO CONTROLE DAS CONTRATAÇÕES

a) VANESSA GOMES FERNANDES –
Assessoramento Jurídico;

b) CLAUDIA VANESSA CARDOSO CAMACHO –
Controle Interno

Art. 2º.  Na Ausência de MEURY NAOMI MATUDA MAR-
QUES, passa a atuar LUCILIA BUCCH como Pregoeira.

Art. 3º.  – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial o Decreto nº 2352/
2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2362/2024

SÚMULA: Declara vacância de cargo público mu-
nicipal e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, até então ocupado pela servidora LIVEA
APARECIDA LOURENÇO ESTEVES, a partir de 01 de mar-
ço de 2024, em decorrência de posse em outro cargo
incomulável da mesma esfera administrativa.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2363/2024

SÚMULA: Declara vacância de cargo público muni-
cipal e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo de Atendente de
Consultório Dentário, até então ocupado pela servidora
MARCIA REGINA CENZE LOPES, a partir de 01 de março de
2024, em decorrência de posse em outro cargo incomulável
da mesma esfera administrativa.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2364/2024

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 03 de março de
2024, a servidora GRAZIELLY DE PAULA, portadora da cé-
dula de identidade RG- 9.862.548-8-SSP/PR e CPF-



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 3

070.623.259-37, detentora do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2365/2024

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 03 de março
de 2024, a servidora MARIA CAROLINA DE FARIAS, por-
tadora da cédula de identidade RG- 13.679.404-3-SSP/
PR e CPF- 091.915.559-65, detentora do cargo de
ORIENTADOR SOCIAL, por motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2366/2024

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 03 de março
de 2024, a servidora PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI,
portadora da cédula de identidade RG- 8.284.919-0-SSP/
PR e CPF- 045.716.219-81, detentora do cargo de AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, por motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2367/2024

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 04 de março de
2024, CLAUDIO ANDRÉ MIYAMOTTO, portador da cédula de
identidade RG nº 3.194.301-9-SSP/PR e CPF-549.897.956-
87, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Serviços Públicos e Obras – CC, vinculado à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2370/2024

SÚMULA: Exonera a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de março de 2024, na
função gratificada de DIRETORA, a professora MARIANE
CRISTINA FERRAZ GOMES, com atuação na Escola Munici-
pal Dr. Acyr Ivo Carazzai.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 01 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Elaine Rodrigues Neves Firmino

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 2371/2024

SÚMULA: Exonera a professora para o exercício de
função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de março de 2024, na
função gratificada de SUPERVISORA, a professora GLAUCIA
LEITE TOGAME, com atuação na Escola Municipal Dr. Acyr Ivo
Carazzai.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 01 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 20244

Elaine Rodrigues Neves Firmino
Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 2372/2024

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/03/2024 até 31/12/
2025, GLAUCIA LEITE TOGAME, na função gratificada de
Diretora com atuação na Escola Municipal “Dr. Acyr Ivo
Carazzai”, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à 01 de março de 2024,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2373/2024

SÚMULA: Nomeia Adison Renan Ferreira no car-
go de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Adison Renan Ferreira, portador do RG nº 10.591.421-0
SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 104.833.119-95 no car-
go de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A,
Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2374/2024

SÚMULA: Nomeia Ana Carolina Campagnucci da
Silva no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,

Ana Carolina Campagnucci da Silva, portador do RG nº
10.933.856-7 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 058.977.089-
67 no cargo de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO,
Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2375/2024

SÚMULA: Nomeia Antonielle Ismara de Oliveira no
cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Antonielle Ismara de Oliveira, portador do RG nº 10.243.137-
5 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 073.011.809-69 no car-
go de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A,
Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2376/2024

SÚMULA: Nomeia Carlos Henrique Camilo Gomes
no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Carlos Henrique Camilo Gomes, portador do RG nº
13.147.907-7 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 084.991.379-
97 no cargo de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO,
Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 5

DECRETO Nº 2377/2024

SÚMULA: Nomeia Claudiany Castilho Batista
Gonçalves no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Claudiany Castilho Batista Gonçalves, portador do RG
nº 9.468.773-0 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº
059.040.579-97 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2378/2024

SÚMULA: Nomeia Deborah Leticia Paiva Penha
no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Deborah Leticia Paiva Penha, portadora do RG nº
14.296.888-6 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº
117.307.489-96 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2379/2024

SÚMULA: Nomeia Dulcineia de Fatima Romano
no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Dulcineia de Fatima Romano, portadora do RG nº
6.683.916-8 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº

019.922.779-90 no cargo de Agente Comunitário de Saúde,
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2380/2024

SÚMULA: Nomeia Emerson Luiz Severino no cargo
de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024, Emer-
son Luiz Severino, portador do RG nº 13.540.370-9 SSP-PR e
|inscrito no CPF sob nº 079.945.999-23 no cargo de Agente
Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2381/2024

SÚMULA: Nomeia Gabriel Soldero Furtado no cargo
de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024, Gabriel
Soldero Furtado, portador do RG nº 13.608.990-0 SSP-PR e
|inscrito no CPF sob nº 101.144.579-48 no cargo de Agente
Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2382/2024

SÚMULA: Nomeia Hugo Ono no cargo de Agente Co-
munitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 20246

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Hugo Ono, portador do RG nº 3.622.920-9 SSP-PR e |ins-
crito no CPF sob nº 535.699.119-34 no cargo de Agente
Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2383/2024

SÚMULA: Nomeia José Carlos Grigorini Júnior no
cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
José Carlos Grigorini Júnior, portador do RG nº
13.606.638-2 SSP-PR e | inscrito no CPF sob nº
107.863.799-79 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2384/2024

SÚMULA: Nomeia Karolyne Albanes de Lima no
cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Karolyne Albanes de Lima, portadora do RG nº
10.591.420-2 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº
073.522.009-32 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2385/2024

SÚMULA: Nomeia Marcia Regina Cenze Lopes no
cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Marcia Regina Cenze Lopes, portadora do RG nº 6.966.126-
2 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 028.198.509-01 no car-
go de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A,
Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2386/2024

SÚMULA: Nomeia Maria Carolina de Farias no car-
go de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Maria Carolina de Farias, portadora do RG nº 13.679.404-3
SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 091.915.559-65 no cargo
de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Está-
gio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2387/2024

SÚMULA: Nomeia Priscila Mazzali Batista Nolli no
cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 7

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Priscila Mazzali Batista Nolli, portadora do RG nº
8.284.919-0 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº
045.716.219-81 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2388/2024

SÚMULA: Nomeia Rafael Aguilhera Paes Maria
no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Rafael Aguilhera Paes Maria, portador do RG nº
10.221.728-4 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº
078.007.079-89 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2389/2024

SÚMULA: Nomeia Renata de Araujo Moraes Fa-
ria no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Renata de Araujo Moraes Faria, portadora do RG nº
10.934.185-1 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº
080.899.129-90 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2390/2024

SÚMULA: Nomeia Rodrigo Martins da Silva no cargo
de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Rodrigo Martins da Silva, portador do RG nº 9.197.299-9 SSP-
PR e |inscrito no CPF sob nº 058.559.169-52 no cargo de
Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Estágio
001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2391/2024

SÚMULA: Nomeia Solange Aparecida Gonçalves no
cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024, So-
lange Aparecida Gonçalves, portador do RG nº 8.572.045-7
SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 053.422.749-07 no cargo
de Agente Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Está-
gio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2392/2024

SÚMULA: Nomeia Valter Batista Junior no cargo de
Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024, Valter
Batista Junior, portador do RG nº 13.807.917-1 SSP-PR e |ins-



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 20248

crito no CPF sob nº 107.531.739-80 no cargo de Agente
Comunitário de Saúde, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2393/2024

SÚMULA: Nomeia Vanessa Costa Eliziário Geral-
do no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Vanessa Costa Eliziário Geraldo, portadora do RG nº
8.933.823-9 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº
066.978.199-10 no cargo de Agente Comunitário de Saú-
de, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2394/2024

SÚMULA: Nomeia Acacio Timoteo Junior no car-
go de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Acacio Timoteo Junior, portador do RG nº 8.410.986-0
SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 055.257.249-79 no car-
go de Agente de Saúde – Controle de Endemias, Grupo
GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2395/2024

SÚMULA: Nomeia Danielle Pereira Dos Santos no
cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Danielle Pereira Dos Santos, portadora do RG nº 9.482.044-
8 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 052.873.689-25 no car-
go de Agente de Saúde – Controle de Endemias, Grupo
GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2396/2024

SÚMULA: Nomeia Felipe Augusto Landgraf Do
Carmo no cargo de Agente de Saúde – Controle de
Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 04 de março de 2024,
Felipe Augusto Landgraf Do Carmo, portador do RG nº
10.021.923-9 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 087.862.929-
78 no cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias,
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2397/2024

SÚMULA: Nomeia Fernanda Raquel Lopes Moreira
no cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Fernanda Raquel Lopes Moreira, portadora do RG nº



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 9

9.771.082-1 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº
075.729.839-79 no cargo de Agente de Saúde – Contro-
le de Endemias, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2398/2024

SÚMULA: Nomeia Gabriel André Graciano
Favaro no cargo de Agente de Saúde – Controle de
Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Gabriel André Graciano Favaro, portadora do RG nº
10.934.455-9 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº
099.298.389-45 no cargo de Agente de Saúde – Contro-
le de Endemias, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2399/2024

SÚMULA: Nomeia Gabriel Henrique Gomes
Ferreira no cargo de Agente de Saúde – Controle de
Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Gabriel Henrique Gomes Ferreira, portadora do RG nº
13.743.688-4 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº
106.258.559-30 no cargo de Agente de Saúde – Contro-
le de Endemias, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2400/2024

SÚMULA: Nomeia Grazielly de Paula no cargo de Agen-
te de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Grazielly de Paula, portadora do RG nº 9.862.548-8 SSP-PR e
|inscrita no CPF sob nº 070.623.259-37 no cargo de Agente
de Saúde – Controle de Endemias, Grupo GAO, Nível A, Está-
gio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2401/2024

SÚMULA: Nomeia Isabella Do Nascimento Silva no
cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Isabella Do Nascimento Silva, portadora do RG nº 12.674.424-
2 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 090.862.099-39 no cargo
de Agente de Saúde – Controle de Endemias, Grupo GAO,
Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2402/2024

SÚMULA: Nomeia Livea Aparecida Lourenço Esteves
no cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024, Livea
Aparecida Lourenço Esteves, portadora do RG nº 8.055.679-
9 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 051.353.649-35 no cargo
de Agente de Saúde – Controle de Endemias, Grupo GAO,
Nível A, Estágio 001.



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202410

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2403/2024

SÚMULA: Nomeia Vanessa Aparecida Dias no
cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Vanessa Aparecida Dias, portadora do RG nº 10.086.652-
8 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 065.025.689-12 no
cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias, Gru-
po GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2404/2024

SÚMULA: Nomeia Wallace Andrews Nunes no
cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Wallace Andrews Nunes, portadora do RG nº 9.662.593-
6 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 103.847.229-62 no
cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias, Gru-
po GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2405/2024

SÚMULA: Nomeia Wanessa Cristina Lima
Gobetti no cargo de Agente de Saúde – Controle de

Endemias.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 04 de março de 2024,
Wanessa Cristina Lima Gobetti, portadora do RG nº
9.452.104-1 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 058.175.889-
78 no cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias,
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2406/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Comple-
mentar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 05 de março de 2024,
DÉBORAH LETÍCIA PAIVA PENHA, inscrita no CPF/MF sob o
nº 117.307.489-96, portadora da cédula de identidade RG-
14.296.888-6-SSP-PR, para exercer INTERINAMENTE o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Atendimento e Apuração – CC1, vinculado à Controladoria
Geral do Município – CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1412/2024

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 01 de março de 2024, conforme dispõe o art. 351,
da Lei 216/94, à servidora MARIANE CRISTINA FERRAZ
GOMES detentora do cargo de PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 11

cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de março
de 2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1413/2024

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 23 de fevereiro de 2024, a
servidor Elton da Silva Moreira, matrícula nº 100392, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na
Secretaria de Administração para cumprir sua função
junto à Amusep - Cemitério.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 23 de
fevereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1414/2024

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Licença por motivo de doença na famí-
lia, a partir do dia 23 de fevereiro de 2024, em todos
seus termos, da servidora Verginia Maria Manardo, de-
tentora do cargo de Merendeira, - Portaria nº 1404/2024,
publicada no Boletim Oficial do Município nº. 1169 de 23
de fevereiro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 23 de
fevereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1415/2024

SÚMULA: Concede Licença Especial a servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo

em vista requerimento protocolado em 27 de fevereiro de
2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 04 de março de 2024, conforme dispõe o art. 166, da
Lei 216/94, a servidora NAJYLLA NOGUEIRA detentora do
cargo de COMUNICADOR SOCIAL vinculado ao Departamento
de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1416/2024

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 04 de março de 2024, conforme dispõe o art. 351, da
Lei 216/94, à servidora SHEILA ELENARA DE OLIVEIRA de-
tentora do cargo de PROFESSOR lotada no Departamento
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 04 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1417/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ADISON RENAN FERREIRA de-
tentor do cargo de Agente Comunitário de Saúde – Grupo
GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à Se-
cretaria Municipal de Saúde - UBS VL SÃO PEDRO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202412

PORTARIA Nº 1418/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ANA CAROLINA
CAMPAGNUCCI DA SILVA detentora do cargo de Agente
Comunitário de Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001,
para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saú-
de - UBS JD PROGRESSO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1419/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ANTONIELLE ISMARA DE
OLIVEIRA detentora do cargo de Agente Comunitário de
Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS JD
PRIMAVERA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1420/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor CARLOS HENRIQUE CAMILO
GOMES detentor do cargo de Agente Comunitário de Saú-
de – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar servi-
ços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS DISTRI-
TO DE CONGONHAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1421/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor CLAUDIANY CASTILHO BATIS-
TA GONÇALVES detentor do cargo de Agente Comunitário
de Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS JD
PANORAMA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1422/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora DEBORAH LETICIA PAIVA PE-
NHA detentora do cargo de Agente Comunitário de Saúde –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços jun-
to à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CENTRAL.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1423/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 13

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora DULCINEIA DE FATIMA
ROMANO detentora do cargo de Agente Comunitário de
Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS VL
SANTA TEREZINHA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1424/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor EMERSON LUIZ SEVERINO
detentor do cargo de Agente Comunitário de Saúde –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS VL
INDEPENDENCIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1425/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GABRIEL SOLDERO FUR-
TADO detentor do cargo de Agente Comunitário de Saú-
de – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar servi-
ços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CJ
FORTUNATO SIBIM.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1426/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor HUGO ONO detentor do cargo de
Agente Comunitário de Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio
001, para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de
Saúde - UBS CJ VITOR DANTAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1427/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ CARLOS GRIGORINI
JÚNIOR detentor do cargo de Agente Comunitário de Saúde
– Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto
à Secretaria Municipal de Saúde - UBS VL SÃO PEDRO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1428/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora KAROLYNE ALBANES DE LIMA
detentora do cargo de Agente Comunitário de Saúde – Grupo
GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à Se-
cretaria Municipal de Saúde - UBS VL SÃO PEDRO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202414

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1429/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MARCIA REGINA CENZE
LOPES detentora do cargo de Agente Comunitário de
Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CJ
VITOR DANTAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1430/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MARIA CAROLINA DE FARI-
AS detentora do cargo de Agente Comunitário de Saúde –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CAIC.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1431/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora PRISCILA MAZZALI BATISTA
NOLLI detentora do cargo de Agente Comunitário de Saú-
de – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar servi-
ços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS JD PA-

NORAMA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1432/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor RAFAEL AGUILHERA PAES MA-
RIA detentor do cargo de Agente Comunitário de Saúde –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços jun-
to à Secretaria Municipal de Saúde - UBS JD PANORAMA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1433/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora RENATA DE ARAUJO MORAES
FARIA detentora do cargo de Agente Comunitário de Saúde
– Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS JD PRIMAVE-
RA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1434/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 15

Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor RODRIGO MARTINS DA SIL-
VA detentor do cargo de Agente Comunitário de Saúde –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CJ
FORTUNATO SIBIM.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1435/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora SOLANGE APARECIDA GON-
ÇALVES detentora do cargo de Agente Comunitário de
Saúde – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CJ
VITOR DANTAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1436/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor VALTER BATISTA JUNIOR
detentor do cargo de Agente Comunitário de Saúde –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS JD PRO-
GRESSO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1437/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora VANESSA COSTA ELIZIARIO
GERALDO detentora do cargo de Agente Comunitário de Saú-
de – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - UBS CJ VITOR
DANTAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1438/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ACACIO TIMOTEO JUNIOR deten-
tor do cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias –
Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à
Secretaria Municipal de Saúde - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1439/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora DANIELLE PEREIRA DOS SAN-
TOS detentora do cargo de Agente de Saúde – Controle de
Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA.



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202416

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1440/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor FELIPE AUGUSTO LANDGRAF
DO CARMO detentor do cargo de Agente de Saúde – Con-
trole de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001,
para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saú-
de - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1441/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora FERNANDA RAQUEL LOPES
MOREIRA detentora do cargo de Agente de Saúde – Con-
trole de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001,
para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saú-
de - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1442/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GABRIEL ANDRÉ GRACIANO
FAVARO detentor do cargo de Agente de Saúde – Controle
de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para pres-
tar serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - VIGI-
LÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1443/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GABRIEL HENRIQUE GOMES
FERREIRA detentor do cargo de Agente de Saúde – Contro-
le de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para
prestar serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde -
VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1444/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora GRAZIELLY DE PAULA deten-
tora do cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias
– Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Saúde - VIGILÂNCIA SANI-
TÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de
2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 17

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1445/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ISABELLA DO NASCIMEN-
TO SILVA detentora do cargo de Agente de Saúde – Con-
trole de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001,
para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de
Saúde - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1446/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora LIVEA APARECIDA LOU-
RENÇO ESTEVES detentora do cargo de Agente de Saú-
de – Controle de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Está-
gio 001, para prestar serviços junto à Secretaria Munici-
pal de Saúde - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 05 de
março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1447/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora VANESSA APARECIDA DIAS
detentora do cargo de Agente de Saúde – Controle de
Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para pres-

tar serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - VIGILÂN-
CIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1448/2024

SÚMULA: Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor WALLACE ANDREWS NUNES
detentor do cargo de Agente de Saúde – Controle de Endemias
– Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto
à Secretaria Municipal de Saúde - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1449/2024

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora WANESSA CRISTINA LIMA
GOBETTI detentora do cargo de Agente de Saúde – Controle
de Endemias – Grupo GAO, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde - VIGILÂNCIA
SANITÁRIA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, 05 de março 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202418



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 19



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202420

AVISO DE EDITAL

ALTERAÇÃO DE DATA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 032/2024

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica do tipo menor
preço, global

OBJETO: Obra de recapeamento asfáltico – Rodovia
Michel Féres Haddad.  Recurso União Programa
Agropecuária Sustentável.

CADASTRO: Até 08h50m do dia 21 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 08h51m do dia 21 de março de
2024.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de março de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Agente de Contratação

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações contidas no presente pro-
cesso, em especial ao despacho da Agente de
Contratação, AUTORIZO a instauração de Compra Dire-
ta, do art. 95, inciso I da LF 14.133/2021 e suas altera-
ções contratação de locação de 125 (Cento e vinte e cin-
co) jogos mesas com cadeiras plásticas, perfazendo o
valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Cornélio Procópio, 29 de fevereiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito

2° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 220/2023

Pregão nº 108/2023

OBJETO: Esta Ata tem por objeto registrar preços de com-
bustíveis e derivados para aquisições através SRP - SIS-
TEMA REGISTRO DE PREÇOS.

EMPRESA: MARMONTELLO & MARMOUTELO LTDA

CNPJ: 04.666.747/0001-34

DATA: 24/01/2024
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Celso Aparecido Marmontello

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR ATUAL DA ARP VA-
LOR ATUALIZADO

1 Etanol R$ 3,94 R$ 3,65

2 Gasolina comumR$ 6,04 R$ 5,79

4° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/2023

Pregão nº 108/2023

OBJETO: Esta Ata tem por objeto registrar preços de com-
bustíveis e derivados para aquisições através SRP - SIS-
TEMA REGISTRO DE PREÇOS.

EMPRESA: FOX MILENIUM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA

CNPJ: 11.016.082/0001-89

DATA: 26/01/2024
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Jefferson Francis da Silva

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR ATUAL DA ARP V A -
LOR ATUALIZADO

3 Oleo diesel comum R$ 5,89 R$ 5,67
4 Diesel s-10 R$ 5,89 R$ 5,66

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 028/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 006/2024

OBJETO: REGISTRAR MAIOR PERCENTUAL DE DESCON-
TO SOBRE TABELAS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, PESA-
DOS E MAQUINÁRIOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

DATA: 01/03/2024
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Letícia Oliveira Venturini  – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOPercentual

Desconto

Sobre Tabela

PEÇAS

ORIGINAIS Percentual

Desconto

Sobre Tabela

PEÇAS

ALTERNATIVAS DESPESA

ANUAL

ESTIMADA

1 Manutenção preventiva e corretiva de equipamen-
tos rodoviários / agrícolas 17% 37% 2.200.000,00

2 Manutenção preventiva e corretiva mecânica de
veículos leves e pesados 18% 38% 5.000.000,00



05  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1180 21

3 Manutenção preventiva e corretiva elétrica de
veículos leves e pesados 18% 38%
700.000,00

4 Manutenção preventiva e corretivo funilaria e
pintura de veículos 18% 38%
600.000,00

Hora técnica dos itens 2, 3 e 4 = R$140,00 - descontó
de 18% sobre Tabela  = R$ 114,80

Hora técnica do item 1 = R$140,00 - descontó de
22% sobre Tabela = R$ 109,20

CONTRATO Nº 039/2024

PREGÃO ELETÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO Nº 017/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO.

CONTRATADO: EDIVANA CARDOSO CELESTINO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA OS ALU-
NOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses

DOTAÇÃO: (120)
04.001.12.361.0006.2016.3.3.90.39.00 /
00104.00104.01.01.00.00.1.500.1001 - EDUCAÇÃO
25% SOBRE IMPOSTOS - BB 10280-6 - CEF 31-0
(F104).

DATA: 04/03/2024
ASSINATURAS:   Amin José Hannouche – Prefeito

Leandro de Paula Ribeiro Pereira – Representante
legal

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 023/2023

PROCESSO Nº 033/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: ELIEDNA CRISTINA SANGUINI

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM:

1.1 O presente instrumento tem por objeto contratar
pessoa física para exercer a função de Fisioterapeuta
na Equipe Multidisciplinar-TEA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo firmado no contrato fica prorrogado por 12
(doze) meses, contados a partir de 01/03/2024 a 28/
02/2025.

2.2 O valor mensal deste aditivo é de R$ R$3.917,16 (três mil,
novecentos e dezessete reais e dezesseis centavos),
totalizando o valor de R$ R$ 47.005,92 (quarenta e sete mil,
cinco reais e noventa e dois centavos).

DATA: 29 de fevereiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

ELIEDNA CRISTINA SANGUINI

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 025/2023

PROCESSO Nº 033/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: KARINE ROMUALDO DE SOUZA

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 O presente instrumento tem por objeto contratar pessoa
física para exercer a função de Pedagoga na Equipe
Multidisciplinar-TEA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo firmado no contrato fica prorrogado por 12 (doze)
meses, contados a partir de 01/03/2024 a 28/02/2025.

2.2 O valor mensal deste aditivo é de R$ R$3.917,16 (três mil,
novecentos e dezessete reais e dezesseis centavos),
totalizando o valor de R$ R$ 47.005,92 (quarenta e sete mil,
cinco reais e noventa e dois centavos).

DATA: 29 de fevereiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

KARINE ROMUALDO DE SOUZA

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 026/2023

PROCESSO Nº 033/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MAURICIO CASSEMIRO SARAIVA

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 O presente instrumento tem por objeto contratar pessoa
física para exercer a função de Psicólogo na Equipe
Multidisciplinar-TEA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo firmado no contrato fica prorrogado por 12 (doze)
meses, contados a partir de 01/03/2024 a 28/02/2025.

2.2 O valor mensal deste aditivo é de R$ R$3.917,16 (três mil,



                                                       Diário Oficial - nº 1180                                05 de Março de 202422

novecentos e dezessete reais e dezesseis centavos),
totalizando o valor de R$ R$ 47.005,92 (quarenta e sete
mil, cinco reais e noventa e dois centavos).

DATA: 29 de fevereiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

MAURICIO CASSEMIRO SARAIVA

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 027/2023

PROCESSO Nº 033/2023

CHAMADA PÚBLICA nº 009/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DANIELA BRAGA AMIN

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 O presente instrumento tem por objeto contratar pes-
soa física para exercer a função de Serviço Social na Equi-
pe Multidisciplinar-TEA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo firmado no contrato fica prorrogado por 12
(doze) meses, contados a partir de 01/03/2024 a 28/02/
2025.

2.2 O valor mensal deste aditivo é de R$ R$3.917,16 (três
mil, novecentos e dezessete reais e dezesseis centa-
vos), totalizando o valor de R$ R$ 47.005,92 (quarenta e
sete mil, cinco reais e noventa e dois centavos).

DATA: 29 de fevereiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

DANIELA BRAGA AMIN

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE 04/03/2024

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 017/2024 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 008/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de hora técnica de manuten-
ção e reparo de linhas telefônicas.

CADASTRO: Até 13h59m do dia 20 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 14h000m do dia 20 de março de
2024.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 04 de março de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 018/2024 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 041/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos.

CADASTRO: Até 13h59m do dia 19 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 19 de março de 2024.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 05 de março de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira


